子 高 第 1 3 7 1 号

令和 4 年 1 月 11 日

高齢者福祉施設長 殿

介護保険サービス事業所管理者 殿

                          沖縄県子ども生活福祉部

                          高齢者福祉介護課長

                         （ 公 印 省 略 ）

「新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画」（ひな形）

の送付について（周知）

みだしのことについて、「新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画」

（ひな形）を作成しましたので、下記のとおり送付します。

新型コロナウイルス等感染症が発生すると、通常通りに業務を実施することが困難に

なるため、まず、業務を中断させないように準備するとともに、中断した場合でも優先

業務を実施するため、あらかじめ検討した方策を計画書としてまとめておくことが重要

です。

つきましては、施設及び事業所が独自の計画を作成する際の参考として活用していた

だくようにお願いいたします。

また、別途ご連絡した令和３年12月22日付事務連絡「平時及び新型コロナウイルス

感染症発生時の対応マニュアル」も参考にして、施設及び事業所の特徴に応じ、適宜

改変して活用していただくようによろしくお願い致します。

なお、「新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画」（ひな形）及び

添付書類は沖縄県子ども生活福祉部高齢者福祉介護課のホームページに掲載している

ことを申し添えます。

記

添付ファイル

・新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画（ひな形）

・新型コロナウイルス感染症発生時における業務継続計画(様式)ツール集

掲載先

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/shido/shingatakorona-virus.html

ホーム > 健康・医療・福祉 > 高齢者福祉 > 介護サービス関係（介護指導班） >

新型コロナウィルス関連

以上